
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stanislaw Kalemba

informuie:

Kaidy ROLNIK, ktrSry chce odzyska6 czgS6 pienigdzy wydanych na

olej nappdowy u2rywany do produkcji rolnej

powinien zbiera6 faktury VAT

w terminie od I lutego 2013 r. do 28 lutego 2013 r. naleZy zloLyi odpowicdni
wniosek do w6jta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zaleZnodci od miejsca
polozenia grunt6w rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiani)
stanowi4cymi dow6d zakupu oleju napgdowego w okresie od 1 sierpnia
2012 r. do 31 stycznia2013 r.,

. w terminie od 1 sierpnia 2013 r. do 31 sierpnia 2013 r. nale2y zlo2y(
odpowiedni wniosek do w6jta, burmistrza lub prezydenta miasta,
w zaleZnoici od miejsca poloZenia grunt6w rolnych wraz z 1'akturami VAT
(lub ich kopiami) stanowiEcymi dow6d zakupu oleju napqdowego w okresie
od I lutego 2013 r. do 3l lipca 2013 r. w ramach limitu zwrotu podatku
okre6loneeo na 2013 r.

Limit zwrotu podatku w 2013 r. wynosid bgdzie:
81,70 zl * ilo56 ha uiytk6w rolnych

Pieniqdze wyplacane bqd4 w terminach:

2 - 30 kwietnia 2013 r. w przypadku zloZenia wniosku w pierwszym tcrminic

I - 3l paZdziernika 2013 r. w przypadku zlo2enia wniosku w drugim terminie

got6wk4w kasie urzgdu gminy lub miasta, albo przelewem na rachunek bankowy

podany we wniosku.
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lrocedura i warunki ubieganin sit o zrvrot podatku ekcyzowcgo zawartego ry cenie olcju
nappdorvcgo zuil-rvanego do prodrkcji rolncj w 2013 roku.

W 2013 r. producent Iolny moze sklada6 do w6jta, burmistza (prezydcnta miasta) wlaichvego

ze wzglQdu na mieisce polo2enia g$nt6w bqdqcych w posiadaniu lub wsp6lposiadaniu lego

producenta rolnego (w tyrr dzierzawcy) $'nioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w

cenie oleju napQdowego wykozystanego do produkcji rolnej do w)sokosci limitu zwr.otu

okreslonego na 2013 r, w dw6ch teflrinach, li.

a) od 1 lutego 2013 f. do 28 lutego 20ll f. pfoducenl sklada wniosek o zwrLr! podatku

akcyzowego $raz z fakturami VAT (lub ich kopiami) dokunreDtri4cynri zakup olcju

napQdo\yegodoprodukcjirolnejwokresieodlsierpnia20l2r.do3lstycaia20l3r.,

b) od I sierpnia 2013 r. do 3l sierpnia 20)3 r. producent sklada \,niosek o zwrot podatku

akcyzowego wraz z takturami VAT (lub ich kopiami) potwierdzaj4cymi zakup oleju

napQdowego do produkcji rolnej w okresie od I lutego 2013 r. do 3l lipca 2013 r.

Za producenta rolnego uznaje sig osobg fizycznq, osobg prawnq lub jednostkQ organizac),inil

nie posiadajqcq osobowoSci prawnej, bgdace posiadaczem gospodalst\a rolnego w rozurnrenru

przepis6w o podatku rolnym.

Za gospodarstwo rolne rv rozumieniu przepis6w ustawy o podatku rolnym uwaza siQ obszrr

grunt6w sklasyflkowanych w ewidencji grunt6w i budynkdw jako uzytki rolne lub jako grunly

zaduewione lub zakrzewione na uzltkach rolnych o powierzchni pzekraczaj4cej I ha lub I ha

przeliczeniowy, z wyj4tkiem grunt6w zajQtych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej innej

niz dzialalnoSi rolnicza.

W przypadku, gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowi4 przedmiot wsp6lposiadania, zwrot

podatku akcyzowego przysluguje ternu wsp6lposiadaczowi, co do kt6rego pozostali

wsp6lposiadaoze wyrazili pisemn4 zgodE (zgoda bgdzie \!yrazana we wniosku i nie dotyczy

wsp6lmalZonk6w).

W przypadku, gdy producent rolny podlega wpisowi do Krajorvego Rejestru Sqdowego wc

\ nio\ku. o klor)nl Ino\ a w pkt I podajc num(r / rcCo rcjcslru.

Wz6r wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawaftego w cenie oleju nalQdowego

wykoEystywanego do produkcji rolncj zostal ogloszony w dfodzc rozporzqdzcnia Ministra

Rolniclwa iRozwoju Ws; z dnia 17 stycznia 2012 r- w sprawie wzoru wniosku o zrvrol

podatku akcyzowcgo zawartego w cenie oleju napQdowego wvkorzystywanego do produkcii

(Dz. U. poz. 87) i jest r6wnie2 dostQpny na stronach intemetorvych urzgd6w gmin, urzgd6rv

wojcw6dzkich, o(rodk6w doradztwa foln;czego oraz Min;slerstwa Rolnictwa il{ozwoiu Wsi

(wrvw.rninrol.gov.ol), a takze udostQpniony w urzQdach gnrin do kopiowania.



7. Faktura powinna spelniai wymogi okeilone w rczporz4dzenir Ministra Finans6w z dnia 28

marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niekt6rym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu

ich przechow)'rvania oraz listy towar6w i uslug, do kt6rych nie majq zastosowania zwolnienia

od podatku od towar6w i uslug (Dz. U. Nr 68, poz.360,z p62n. zm.). Kwote zwrotu podatku

akclzowego ustala sie jako iloczyn ilo(ci oleju napgdowego zakupionego do produkcji rolnej,

wynikajqcej z faktur VAT oraz stawki zwrotu do I litra okreslonej w rozporzqdzeniu Rady

Ministr6w z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie stawki zwrotu podatku akclzowego

zawartego w cenie oleju napQdowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na I litr oleju w

2013 r, (Dz. U, z 2012 r. poz. 1380), z tym, 2e kwota zwrotu podatku trie moze byd wyzsza

niz kwota stanowi4ca iloczyn stawki zwrotu na I litr oleju napQdowego (0,95 zlll), liczby 86

oraz powierzchni uz)tk6w rolnych bQdqcych w posiadaniu lub wsp6lposiadaniu producenta

rolnego, wskazanej w ewidencji grunt6w i budynk6w jako u2ytki rolne wedlug stanu na dziei

I lutego danego roku. Przy ustalaniu ww. limitu nie uwzglgdnia siQ grunt6w gospodarstw

rolnyoh, na kt6rych zaprzestano produkcji rolnej oraz grunt6w zajQtych na prowadzenie

dzialalnofui gospodarczej innej ni2 dzialalnoSi rolnicza w rozumieniu pnepis6w o podatku

rolnym,

W6jt, buflnistE (lub prezydent miasta) wydaje declzjg ustalajqc4 wysokosi zwrotu podatku

akclzowego w terminie 30 dni od dnia zlozenia wniosku.

W)?lata producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego nastqpi w terminie:

a) 2 - 30 kwietnia 2013 r. w przypadku zlo2enia wniosku w pierwszym terminie,

b) I - 31 pMdziernika 2013 r. w przypadku zlozenia wniosku w drugim terminie,

got6wk4w kasie urzQdu gniny lub miasta, albo przelewem na raohunek bankowy podany we

wniosku.
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